
COMUNE DI PESCARA

CITTA' 01 PESCARA
Medall;.lia d'oro.al Merito ClvUe

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 539 Del 10/09/2015

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2015-2017

L'anno duemilaquindici il giorno dieci del mese di Settembre seduta iniziata alle ore 19.40
in Pescara, nella sala delle adunanze della sede Municipale, previo invito si è riunita la Giunta
Comunale.

Presiede l'adunanza Avv. Alessandrini Marco nella sua qualità di SINDACO e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti signori:

Avv. Alessandrini Marco SINDACO P
Del Vecchio Enzo VICE SINDACO A
Marchegiani Paola ASSESSORE P
Diodati Giuliano ASSESSORE A
Santavenere Sandra ASSESSORE P
Sulpizio Adelchi ASSESSORE P
Di lacovo Giovanni ASSESSORE P
Cuzzi Giacomo ASSESSORE A
Di Pietro Laura ASSESSORE P
Teodoro Veronica ASSESSORE P

ne risultano presenti n. 7 e assenti n. 3.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Monaco Carla

Il Presidente, accertato che il numero dei presenti è sufficiente per dichiarare valida la
seduta, invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Atto di Giunta Comunale n. 539 Del 10/09/2015 - Pag.1 - COMUNE DI PESCARA



LA GIU NT A COMUNALE

Premesso che:

il Consiglio Comunale con deliberazione n. 80 del 23 giugno 2015 ha
approvato il bilancio di previsione 2015-2017, secondo lo schema di cui
al D.Lgs. n. 118/2011 avente funzione autorizzatoria;
la Giunta Comunale con deliberazione n. 389 del 30 giugno 2015 ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2015-2017;
il Consiglio Comunale con deliberazione n. 108 del 3 agosto 2015 ha
approvato l'assestamento generale di bilancio 2015-2017, la
salvaguardia degli equilibri di bilancio ed i provvedimenti di riequilibrio.

Tenuto conto che sono state effettuate variazioni al bilancio di previsione
2015-2017 ed al piano esecutivo di gestione, secondo quanto previsto dall'art.
175, comma 5-quarter del TUEL, nell'ambito dello stesso macroaggregato.

Rilevato che:

risulta necessaria ed urgente apportare variazioni al predetto bilancio di
previsione 2015-2017 in relazione alle richieste avanzate da vari Settori
dell'Ente;
con le variazioni in argomento vengono assicurati tutti gli equilibri
finanziari del bilancio 2015-2017;
tali movimentazioni non pregiudicano il rispetto degli obiettivi del patto di
stabilità;

Vista la relazione tecnica predisposta dal Responsabile del Servizio
Finanziario che costituisce parte integrante del presente prowedimento;

Visto il parere espresso, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267, del Dirigente della Ragioneria, come da scheda allegata;

Visto l'allegato parere espresso in data 10/09/2015 dall'organo di
revisione economico finanziario ai sensi dell'art. 239, primo comma, lett. b, del
decreto legislativo 267/2000, come da scheda allegata;

Visti gli articoli 42 e 48 del decreto legislativo 267 del 18/08/2000;

Visto l'art. 175 del decreto legislativo 267/2000, come modificato ed
integrato dal D.Lgs. n.126/2014, il quale stabilisce che le variazioni di bilancio
possano essere adottate dall'organo esecutivo in via di urgenza,
opportunamente motivata, salvo ratifica della stessa entro i successivi sessanta
giorni da parte del!' organo consiliare;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
126/2014;

Visto il DLgs 118/2011 relativo al nuovo sistema di contabilità
armonizzato;

Atto di Giunta Comunale n. 539 DellOl 09120 l5-COMUNE DI PESCARA
2



Visto il DPCM del 28.12.2011 che disciplina i nuovi principi contabili ed i
nuovi schemi di bilancio;

Visto il DPCM del 25.5.2012 che individua il Comune di Pescara tra gli
enti in sperimentazione;

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento dei controlli interni;

Sulla base della puntuale istruttoria favorevole degli uffici competenti,
con voto unanime favorevole espresso nelle forme di legge;

DELIBERA

1) di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2015-2017 riportate
nell'allegato "A" che forma parte integrante e sostanziale del presente
deliberato del quale si riportano i dati finali:

ENTRATE CORRENTI - IN AUMENTO

ENTRATE CORRENTI - IN DIMINUZIONE

ENTRATE IN C/CAPITALE -IN AUMENTO

ENTRATE IN C/CAPITALE - IN DIMINUZIONE

20.000,00
0,00

241.500,00
-300.000,00

1.700.000,00 250.000,00

SPESE CORRENTI· IN DIMINUZIONE

SPESE CORRENTI - IN AUMENTO

SPESE IN C/CAPITALE - IN AUMENTO

SPESE IN ClCAPITALE -IN DIMINUZIONE

-61.400,00

71.400,00

301.500,00

-350.000,00

-46.558,07

46.558,07

1.700.000,00

0,00

-46.558,07

46.558,07

250.000,00

0,00

2) di dare atto che le suddette variazioni mantengono inalterati i prescritti
equilibri del bilancio, come dal prospetto allegato "8", e modificano solo la
composizione delle spese di investimento;

3) di dare atto che le suddette variazioni non pregiudicano il rispetto degli
obiettivi di finanza pubblica assegnati con il patto di stabilità 2015-2017;

4) di sottoporre la presente a ratifica del Consiglio Comunale ai sensi dell'art.
42 del decreto legislativo 267/2000 nei 60 giorni successivi e, comunque,
entro il 31 dicembre dell'anno in corso, a pena di decadenza;

Indi,
LA GIUNTA COMUNALE

Con separata votazione e con voto unanime palesemente espresso, nei modi e
forme di legge, dichiara la presente immediatamente eseguibile.

Atto di Giunta Comunale n. 539 DellO/ 09/2015-COMUNE DI PESCARA
3



RELAZIONE

In data 23 giugno 2015 con atto del Consiglio Comunale n. 80 è stato approvato il

bilancio di previsione 2015·2017.

Successivamente, così come previsto dal D.Lgs. 126/2014, il Consiglio Comunale con

deliberazione n. 108 del 3 agosto 2015 ha approvato l'assestamento generale di bilancio 2015-

2017, la salvaguardia degli equilibri di bilancio ed i relativi provvedimenti di r1equilibrio.

Alle suddette variazioni di assestamento generale sono seguite variazioni al bilancio di

previsione 2015-2017, preleva menti dal fondo di riserva ed al piano esecutivo di gestione

nell'ambito dello stesso macroaggregato.

Ciò premesso, si ritiene improcrastinabile provvedere ad una variazione di bilancio,

mediante movimenti compensativi nell'ambito delle uscite e prevedendo trasferimenti regionali

vincolati alla realizzazione di opere.

Agli uffici di Ragioneria sono pervenute le seguenti richieste, necessarie ed urgenti, di

adeguamento degli stanziamenti di spesa:

- nota di cui al protocollo n. 191506 del 03.09.2015 da parte Settore "POLITICHE

SOCIALI " finalizzato allo storno di fondi per l'acquisto di arredi scolastici degli istituti

comprensivi della città per € 10.000,00;

- nota di cui al protocollo n. 191139 del 03.09.2015 da parte Settore "ATTrVITA'

PRODUTTIVE" finalizzato al finanziamento dell'indennità di disagio servizio SUAP per

€ 1.400,00;

- nota del 04.09.2015 da parte Settore "CULTURA" finalizzato allo svolgimento della

Regata dei Gonfaloni per € 20.000,00;

- nota del 22.07.2015 da parte Settore "MANUTENZIONE" finalizzato alla realizzazione

di interventi in materia di viabilità € 40.000,00;

- nota di cui al protocollo n. 190822 a del 02.09.2015 da parte Settore "LL.PP." finalizzato

alla realizzazione del "Ponte del Cielo" per € 1.000.000,00;

- nota di cui al protocollo n. 188890 del 31.08.2015 da parte Settore "LL.PP. " finalizzato

alla realizzazione del sistema di collegamento fognario tra via Tirino e via Rio Sparto per

€ 1.200.000,00;

oltre che movimenti contabili derivanti da esigenze del Settore RAGIONERIA.

Le variazioni medesime sono riportate nell'allegato 'A'.



Città rfi Pescara
Medal!/ia tl 'oro al Merito Civile

,ALLEGATO t.' ..LJ\ DELIBERA

DI O'l'!y-,' - ,- ,.·-,'.;.j:·~ALE
--:..;...-. 2.tJ/-

.2 i D~I J-o- oj- ~No ~L. .•••"'"..... • ••••••••••• II-~ .•• •• ••

SETTORE PROPONENTE: RAGIONERIA

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2015-2017

Parere di regolarità tecnica:

Li

sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1, D.

Lgs. 267/2000, il seguente parere "di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa ":

Parere di regolarità contabile:

D la presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi

diretti o indiretti sulla situazione economico - finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

-~ sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli arti. 49 comma 1 e 147bis comma 1,

D. Lgs. 267/2000, il seguente parere "di regolarità contabile":

::::::.::.::::::~~~~:~<~~:.::::.:::,:::..:::::
,/



Comune di Pes
COllEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

Prot. interno 32/2015 parere n 07

Collegio dei Revisori dei Conti

Si è riunito in data odierna.

addì, 10 Settembre 2015

la proposta di deliberazione G.M. 591 provvisoria del 8 9 2015 che si intende qui richiamata

avente ad oggetto:

Variazione urgente al bilancio di Drevisione 2015 - 2017

Rilevato preliminarmente dagli atti e dalle informazioni ricevute che la variazione di bilancio viene

proposta in via di urgenza per i seguenti motivi:

dai singoli settori dell'ente emergono richieste necessarie ed evidenti per far fronte a esigenze

contingenti evidenziate nelle singole note allegate alla proposta di delibera.

Il collegio:

circa il rispetto delle norme di bilancio ritiene che la variazione proposta sia conforme e che non

muta gli equilibri di bilancio;

in relazione ai presupposti di urgenza rileva che la valutazione attiene alle scelte amministrative e

al collegio compete una valutazione sui riflessi contabili che siano prudenzialmente orientati al

miglioramento gestionale, economico e finanziario dell'ente avuto riguardo alle esigenze

contingenti raccomandando però che le ragioni di urgenza siano compatibili con la coerenza

gestionale e che tali ragioni non siano usate per ovviare a mancata pianificazione.

Pertanto il Collegio richiamando la premessa



Esprime parere favorevole alla variazione proposta In ordine alla congruità, coerenza ed

attendlbilità in quanto vengono mantenuti gli equilibri di bilancio.

Revisore Presidente

Dott.5':9rt~enlile

=---(;-- (?~

Revisore

Dott. Lucia Romano

ASSENTE



Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2015
Citta' di Pesca ra

ALL.A
:L CA?\TQ\

Esercizio: 2015

I Capitolo I Descrizione Rit. Bil. I Stanziamento I Variazioni I Variazioni (+) I Variazioni (-) I Assestato

2015 E 10618000 CONTRIBUTO DELLA REGIONE IN FAVORE DEL 2.0101.02 CP 23.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 43.000,00
TURISMO CS 38.000,00 0,00 0,00 0,00 38.000,00

2015 E 12743000 CONTRIBUTO REGIONALE FONDI "EX PAIN" (U CAP. 4.0200.01 CP 2.800.000,00 -300.000,00 0,00 -300.000,00 2.500.000,00
34670100 - 34670200 - 34686100 - 33290100 - 33290200- CS 2.800.000,00 0,00 0,00 Q,OO 2.800.000,00
33050100)

2015 E 12902100 TRASFERIMENTO DELLA REGIONE ABRUZZO PER LA 4.0200.01 CP D,DO 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00
. REALIZZAZIONE DEL "PONTE DEL CIELO" CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 E 12967000 TRASFERIMENTO DALLA REGIONE PER 4.0200.01 CP 27.172,00 1.500,00 1.500,00 D,OD 28.672,00
MICROZONAZIONE SISMICA (U. 34884600) CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 E 12995100 CONTRIBUTO DELL REGIONE PER RIQUALIFICAZIONE 4.0200.01 CP 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00
TRATTA STRADALE DI VIA R MARGHERITA. CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Variazioni CP Entrate 2.850.172,00 -38.500,00 261.500,00 -300.000,00 2.611.672,00
Totale Variazioni CS Entrate 2.838.000,00 0,00 D,OD 0,00 2.838.000,00

Stampato il 08109J2015



Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2016
Citta' di Pescara Esercizio: 2015

I Capitolo I
2016 E 12743000

Descrizione
CONTRIBUTO REGIONALE FONDI "EX PAIN" (U CAP.
34670100 - 34670200 - 34686100·33290100·33290200·
33050100)

Rif. Bil.
4.0200.01

I Stanziamento l
CP 0,00

Variazioni I Variazioni (+) I Variazioni (-) I
300.000,00 300.000,00 0,00

Assestato
300.000,00

2016 E 12902100 TRASFERIMENTO DELLA REGIONE ABRUZZO PER LA
REALIZZAZIONE DEL "PONTE DEL CIELO"

2016 E 13030000 CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER OPERE VARIE
INSERITE NEL P.T LL.PP. (U 35850000)

4.0200.01

4.0200.01

CP

CP

. 0,00

11.800.000,00

800.000,00

600.000,00

800.000,00

600.000,00

0.00

0,00

800.000,00

12.400.000,00

Totale Variazioni CP Entrate

Stampato il 08/09/2015

11.800.000,00 1.700.000,00 1.700,000,00 0,00 13.500.000,00

Pagina 1 di 1



~iJ Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2017
~if't.~ Citta' di Pescara Esercizio: 2015

I Capitolo I Descrizione
2017 E 13030000 CONTRIBUTO DElLA REGIONE PER OPERE VARIE

INSERITE NEL PT Ll.PP. (U 35850000)

Rif. Bil.
4.0200.01

I Stanziamento I
CP 2.810.000,00

Variazioni I Variazioni (+) I Variazioni (-) I
250.000,00 250.000,00 0,00

Assestato
3.060.000,00

Totale Variazioni CP Entrate

Stampato il 08/09/2015

2.810.000,00 250.000,00 250.000,00 0,00 3.060.000,00

Pagina 1 di 1



,11" Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2015,~l.-.:~ Citta' di Pescara Esercizio: 2015

I Capitolo Descrizione Rif. Bil. I Stanziamento I Variazioni I Variazioni (+) I Variazioni (-) I Assestato

2015 S 24040001 SPESE PER DEBITI FUORI BILANCIO RICONOSCIBILI 1.11.1.0110 CP 8.088.700,00 -50.000,00 0,00 -50.000,00 8.038.700,00

CS 9.631.090,80 -709.799,00 0,00 -709.799,00 8.921.291,80
Fondo Pluriennale Vincolato: Altri servjzj generali (Tirolo 1) 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

2015 S 24040012 SPESE PER ACCORDI TRANSATIIVI 1.11.1.0110 CP 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 S 24490000 SPESA MIGLIORAMENTO EFFICIENZA SERVIZI 3.01.1.0101 CP 383.500,00 ·1.400,00 0,00 -1.400.00 382.100,00

CS. 0,00 216.580,83 216.580,83 0,00 216.580,83

2015 S 26690000 SPESE PER ATTIVITA' SCOLASTICHE INTEGRATIVE 4.06.1.0103 CP 22.216,11 -10.000,00 D,DO -10.000,00 12.216,11
(E.CAP.105010) CS 0,00 630,00 630,00 0,00 630,00

2015 S 27995000 SPESE DIVERSE PER LA REGATA DEI GONFALONI 7.01.1.0103 CP 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00

CS 0,00 625,00 625,00 0,00 625,00

2015 S 32810000 SPESE MIGLIORAMENTO EFFICIENZA SERVIZI 14.02.1.0101 CP 11.500,00 1.400,00 1.400,00 0,00 12.900.00
CS 0,00 6.646,14 6.646,14 0,00 6.646,14

2015 S 32985100 COLLEGAMENTO FOGNARIO RACCOLTA ACQUE 9.04.2.0202 CP D,OD 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00
BIANCHE TRA VIA TIRINO E VIA RIO SPARTO (E. CS 0,00 0,00 0,00 D,DO 0,00
13030000)

2015 S 34290000 SPESA PER ACQUISTO ARREDI ED ATTREZZATURE 4.06.2.0202 CP 38.000,00 11.500,00 11.500,00 D,OD 49.500,00
VARIE SCUOLE (E 132570-AC) CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo Pluriennale Vincolato: Servizi ausiliari all'istruzione (Tirolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2015 S 34670200 MANUT. STRAORD. RETE ACQUE BIANCHE VIA 10.05.2.0202 CP 350.000,00 -350.000,00 0,00 -350.000,00 0,00
SOCRATE (E. 12743000) CS 0,00 0,00 D,OD 0,00 0,00

2015 S 34771100 REALIZZAZIONE "PONTE DEL CIELO" (E. 12902100)

Sléllllpato il 08/09/2015

10.05.2.0202 CP
CS

0,00
0,00

200.000,00
0,00

200.000,00

0,00
0,00
0,00

200.000.00

0,00

Pagina 1 di 2



Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2015
Citta' di Pescara Esercizio: 2015

I Capitolo

2015 S 34830801
Descrizione

RIQUALIFICAZIONE DI TRAno STRADALE DI VIA R.
MARGHERITA CON RJGENERAZIONE DElLA
PAVIMENTAZIONE PEDONALE (E. 1295100)

Rif. Bil.
10.05.2.0202

I Stanziamento I
CP D,DD

CS 0,00

Variazioni I Variazioni (+) I
40.000,00 40.000,00

0,00 0,00

Variazioni (-)
0,00

0,00

Assestato
40.000,00

0,00

Totale Variazioni CP Spese
Totale Variazioni CS Spese

Totale Variazioni Fondi Spese

Stampato il 08109/2015

8.893.916,11

9.631.090,80

0,00

-38.500,00
-485.317,03

0,00

372.900,00
224.481,97

0,00

-411 .400,00

-709.799,00

0,00

8.855.416,11
9.145.773,77

0,00

Pagina 2 di 2



Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2016
Citta' di Pescara Esercizio: 2015

Capitolo

2016 S 20625000
Descrizione

RESTITUZIONE FONDO DI ROTAZIONE

Rif. Bil.
1.01.1.0104

I Stanziamento I
CP 1.037.606,32

Variazioni I Variazioni (+) I Variazioni (-) I
46.558,07 46.558,07 0,00

Assestato
1.084.164,39

2016 S 24040001 SPESE PER DEBITI FUORI BILANCIO RICONOSCIBILI 1.11.1.0110 CP 1.178.227,27 -46.558,07 0,00 -46.558,07 1.131.669,20

Fondo Pluriennale Vincolato: Atlri servizi generali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 S 32985100 COLLEGAMENTO FOGNARIO RACCOLTA ACQUE 9.04.2.0202 CP 0,00 900.000,00 900.000,00 0,00 900.000,00
BIANCHE TRA VIA TIRINO E VIA RIO SPARTO (E.
13030000)

2016 S 34771100 REALIZZAZIONE ·PONTE DEL CIELO' (E. 12902100) 10.05.2.0202 CP 0,00 800.000,00 800.000,00 0,00 800.000,00

Totale Variazioni CP Spese

Totale Variazioni Fondi Spese

Stampato il 08f09f20 15

2.215.833,59

0,00

1.700.000,00

0,00

1.746.558,07

D,DO

46,558,07

D,OD

3.915.833,59

0,00

Pagina 1 di 1



Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2017
Citta' di Pescara Esercizio: 2015

I Capitolo I
2017 S 20625000

Descrizione
RESTITUZIONE FONDO DI ROTAZlONE

Rif. SiI.
1.01.1.0104

I Stanziamento I
CP 1.037.606,32

Variazioni I Variazioni (+) I Variazioni (-) I
46.558,07 46.556,07 0,00

Assestato
1.084.164,39

2017 S 24040001 SPESE PER DEBITI FUORI BILANCIO RICONOSCIBILI 1.11.1.0110 CP 2.126.956,32 -46.558,07 0,00 -46.558,07 2.060.398,25

Fondo PIl1riennale Vincolato: Altri selVizi generali (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 S 32985100 COLLEGAMENTO FOGNARIO RACCOLTA ACQUE 9.04.2.0202 CP 0,00 250.000,00 250.000.00 0.00 250.000.00
BIANCHE TRA VIA TIRINO E VIA RIO SPARTO (E.
13030000)

Totale Variazioni CP Spese

Totale Variazioni Fondi Spese

Stampato il 08/09/2015

3.164.562,64

0,00

250.000,00

0,00

296.558,07

0,00

..46.558,07

0,00

3.414.562,64

0,00

Pagina 1 dì 1



Variazione del bilancio
Cilla' di Pescara ENTRATE

.M.À

).TEo?\~\<.È.
Esercizio: 2015

Atto Amministrativo: GC GIUNTA 08/09/2015 591

VARIAZIONI
TITOLO

PREVISIONIAGGIORNATE PREVISIONIAGGIORNATE

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE ALLA DELIBERA IN OGGETTO
VARIAZIONE - ESERCIZIO 2015 ESERCIZIO2015

in aumento in diminuzione

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 699.123,47 0,00 0,00 699.123,47

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 7.621.688,87 0,00 0,00 7.621.688,87

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 1.600.620,55 0,00 0,00 1.600.620,55

Titolo 2 Trasferimenti correnti

2.0101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da residui presunti 12.472.616,80 0,00 0,00 12.472.616,80
Amministrazioni pubbliche previsione di competenza 25.477.490,15 20.000,00 0,00 25.497.490,15

previsione di cassa 24.640.803,39 0,00 0,00 24.640.803,39

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti residui presunti 12.472.616,80 0,00 0,00 12.472.616,80

previsione di competenza 25.477.490,15 20.000,00 0,00 25.497.490,15

previsione di cassa 24.640.803,39 0,00 0,00 24.640.803.39

Stnlnpa lo il 0810912015 Pagina 1 di 2



Variazione del bilancio
Citta' di Pescara ENTRATE Esercizio: 2015

Atlo Amministrativo: GC GIUNTA 08109/2015 591

VARIAZIONI
TITOLO

PREVISION I AGGIORNATE PREVISIONI AGGIORNATE
DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE ALLA DELIBERA IN OGGETTOT1POLOGIA VARIAZIONE· ESERCIZIO 2015 ESERCIZIO 2015

in aumento In diminuzione

Titolo 4 Entrate in conto capitale

4"0200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti residui presunti 17.050.656,46 0,00 0,00 17.050.656,46

previsione di competenza 26.679.985,08 0,00 58.500,00 26.621.485,08

previsione di cassa 7.738.000,00 0,00 0,00 7"738.000, OD

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale residui presunti 17.050.656,46 0,00 0,00 17.050.656,46

previsione di competenza 26.679.985,08 0,00 58.500,00 26.621.485,08

previsione di cassa 7.738.000,00 0,00 0,00 7.738.000,00

residui presu nti 29.523.273,26 0,00 0,00 29.523.273,26
Totale Variazioni in Entrata previsione di competenza 62.078.908,12 20.000,00 58.500,00 62.040.408,12

previsione di cassa 32.378.803,39 D,OD 0,00 32.378.803,39

residui presunti 29.523.273,26 D,OD 0,00 29.523.273,26
Totale Generale delle Entrate previsione di competenza 62.078.908,12 20.000,00 58.500,00 62.040.408,12

previsione di Gassa 32.378.803,39 D,OD 0,00 32.378.803,39

Stampato il 08f09f2015 Pagina 2 di 2



Variazione del bilancio
Citta' di Pescara ENTRATE Esercizio: 2015

Atto Amministralivo: GC GIUNTA 08/09/2015 591

VARIAZIONI
TITOLO

PREVISIONIAGGIORNATE PREVISIONIAGGIORNATE
DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE . ALLA DELIBERA IN OGGEnO

TIPOLOGIA VARIAZIONE - ESERCIZIO2016 ESERCIZIO2016

in aumento in diminuzione

Fondo plurlennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 370.069,82 0,00 0,00 370.069,82

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 Entrate in conto capitale

4.0200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti

previsione di competenza 39.271.211,36 1.700.000,00 0,00 40.971.211,36

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale

previsione di competenza 39.271.211,36 1.700.000,00 0.00 40.971.211,36

Totale Variazioni in Entrata previsione di competenza 39.641.281,18 1.700.000,00 0,00 41.341.281,18

Totale Generale delle Entrate previsione di competenza 39.641.281,18 1.700.000,00 0.00 41.341.281,18

Stampato il 08/09/2015 Pagina 1 di 1



Variazione del bilancio
Citta' di Pescara ENTRATE Esercizio: 2015

Atto Amministrativo: GC GIUNTA 0810912015 591

VARIAZIONI
TITOLO

PREVISIONIAGGIORNATE PREVISIONIAGGIORNATE
DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE ALLA DELIBERA IN OGGETTOTlPOLOGIA VARIAZIONE - ESERCIZIO 2017 ESERCIZIO2017

in aumento in diminuzione

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 D,OD 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 D,OD D,OD 0,00

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 Entrate in conto capitale

4.0200 Tipologia 200: Contribuii agli investimenti

previsione di competenza 2.870.000,00 250.000,00 0,00 3.120.000,00

Tolale Titolo 4 Entrate in conto capitale

previsione di competenza 2.870.000,00 250.000,00 0,00 3.120.000,00

Totale Variazioni in Entrata previsione di competenza 2.870.000,00 250.000,00 0,00 3.120000,00

Totale Generale delle Entrate previsione di competenza 2.870.000,00 250.000,00 D,DO 3.120.000,00

Stampato il 08109/2015 Pagina 1 di 1



Variazione del bilancio
CiUa' di Pescara SPESE Esercizio: 20 15

Alto Amministrativo: GC GIUNTA 08/09/2015 591

VARIAZIONI

MISSIONE PREVISIONIAGGIORNATE ALLA PREVISIONIAGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE PRECEDENTEVARIAZIONE - ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2015 ESERCIZIO2015
in aumento in diminu2;ione

Disavan2;o d'amministrazione 2.752.943,87 0,00 0,00 2.752.943,87

Missione 1 Servizi istituzionafi, generali e di gestione

1.11 Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnl; residui presu nti 2.736.819,14 0.00 0.00 2.736.819,14

previsione di competenza 13.106.219,79 0,00 0.00 13.106.219,79

previsione di cassa 11.923.232,15 0,00 709.799,00 11.213.433,15

Totale Programma 11 Altri servizi generali residu i presu nti 2.736.819,14 0,00 0.00 2.736.819.14

previsione di competenza 13.106.219,79 D,DO 0,00 13.106.219,79

previsione di cassa 11.923.232,15 D,OD 709.799,00 11.213.433, ~

Totale Missione 1 Servizi istitu2;ionali, generali e di residui presunti 2.736.819,14 0,00 0,00 2.736.819,14
gestione

previsione di competenza 13.106.219.79 0,00 0,00 13.106.219,79

previsione di cassa 11.923.232,15 0,00 709.799,00 11.213.433,15

Stilmpato il 08f09f2015 Pagina 1 di 7



Variazione del bilancio
Citta' di Pescara SPESE Esercizio: 20 i5

Atto Amministrativo: GC GIUNTA 08/0912015 591

VARIAZIONI

MISSIONE PREVISIONIAGGIORNATE ALLA PREVISIONIAGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE PRECEDENTEVARIAZIONE- ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO2015 ESERCIZIO2015

in aumento in diminuzione

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Missione 3

3.01 Programma 1

Titolo 1

Totale Missione 3

Stampato il 08109/2015

Ordine pubblico e sicurezza

Polizia locale e amministrativa

Spese correnti

Ordine pubblico e sicurezza

residui presu nti 1.222.650,24 D,DO 0,00 1.222.650,24

previsione di competenza 7.045.358,78 0,00 1.400,00 7.043.958,78

previsione di cassa 5.980.581,23 216.580,83 0,00 6.197.162,06

residui presunti 1.222.650,24 0,00 0,00 1222.650,24

previsione di competenza 7.045.358,78 0,00 1.400,00 7.043.958,78

previsione di cassa 5.980.581,23 216.580,83 0,00 6.197.162,06

residui presunti 1.222.650,24 0,00 0,00 1.222.650,24

previsione di competenza 7.045.358,78 0,00 1.400,00 7.043.958,78

previsione di cassa 5.980.581,23 216.580,83 0,00 6.197.162,06

Pagina 2 di 7



Variazione del bilancio
Cina' di Pescara SPESE Esercizio: 2015

Atto Amministrativo: GC GIUNTA 0810912015 591

VARIAZIONI

MISSIONE PREVISIONIAGGIORNATE ALLA PREVISIONIAGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE PRECEDENTEVARIAZIONE- ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2015 ESERCIZIO21115
in aumento in diminu:lione

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione

Missione 4

4,06 Programma 6

Titolo 1

Titolo 2

Totale Missione 4

Stampato il 08/09f2015

Istruzione e dirirto allo studio

Servi",; ausiliari all';slru",;one

Spese correnti

Spese in conto capitale

Istruzione e diritto allo studio

residui presunti 2.284.206,88 D,OD 0,00 2.284.206,88

previsione di competenza 4.495.577,32 0,00 10.000,00 4.485.577 ,32

previsione di cassa 5.498.825,67 630,00 0,00 5.499.455,67

residui presunti 22.298,55 0,00 0,00 22,298,55

previsione di competenza 138.000,00 11.500,00 0,00 149.500,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 D,OD

residui presunti 2 .306 .505,43 D,OD 0,00 2.306.505,43

previsione di competenza 4.633.577,32 11.500,00 10.000,00 4.635.077,32

previsione di cassa 5.498.825,67 630,00 0,00 5.499.455,67

residui presunti 2.306.505,43 0,00 0,00 2.306.505,43

previsione di competenza 4.633.577,32 11,500,00 10.000,00 4.635.077 ,32

previsione di cassa 5.498.825,67 630,00 0,00 5.499.455,67

Pagina 3 di 7



Variazione del bilancio
Citta' di Pescara SPESE Ese rcizi o: 20 15

Alto Amministrativo: GC GIUNTA 08/09/2015 591

VARIAZIONI

MISSIONE
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PREVISIONI AGGIORNATE

PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE PRECEDENTE VARIAZIONE- ALLA DELIBERA IN OGGETIO
ESERCIZIO 2015 ESERCIZIO 2015

in aumento in diminuzione
,

Totale Programma 1 Sviluppo e valorlzzazione del turismo

Missione 7

7.01 Programma 1

Tilolo 1

Totale"Missione 7

StalllpaLo il08/09/2015

Turismo

Svii uPF>Oe valorlzzazlone del turismo

Spese correnti

Turismo

resid ui presunti 88.511.95 0,00 0.00 88.511,95

previsione di competenza 102.439,17 20.000,00 0,00 122.439,17

previsione di cassa 80.384.73 625,00 0.00 81.009,73

residui presunti 88.511,95 0,00 0.00 88.511.95
previsione di competenza 102.439,17 20.000,00 0,00 122.439,17

previsione di cassa 80.384,73 625,00 D,DO 81.009,73

residui presunti 88.511,95 0,00 0.00 88.511,95

previsione di competenza 102.439,17 20.000,00 D,DO 122.439,17

previsione di cassa 80.384,73 625,00 D,DO 81.009.73

Pagina 4 di 7



Variazione del bilancio
Cifla' di Pescara SPESE Esercizio: 2015

Atto Amministrativo: GCGIUNTA 08f09f2015 591

VARIAZIONI

MISSIONE PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PREVISIONI AGGIORNATE

PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE PRECEDENTE VARIAZIONE- ALLA DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2015 ESERCIZIO 2015

in aumento in diminuzione

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Totale Programma 4 Servizio idrico integrato

9.04 Programma 4

Titolo 2

Totale Missione 9

Stampato il 08/09/2015

Servizio idrico integrato

Spese in conto capi1ate

Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

residui presunti 618.139,58 0,00 0,00 618.139,58

previsione di compelenza -431.955,17 50.000,00 0,00 -381.955,17

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui presunli 618.139,58 0,00 0,00 618.139,58

previsione di competenza -431.955,17 50.000,00 0,00 -381.955,17

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

residui presunti 618.139,58 0,00 0,00 618.139,58

previsione di competenza -431.955,17 50.000,00 0,00 -381.955,17

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 5 di 7



Variazione del bilancio
Citta' di Pescara SPESE Esercizio: 2015

Alto Amministrativo: GC GIUNTA 08/09/2015 591

VARIAZIONI

MISSIONE PREVISIONIAGGIORNATE ALLA PREVISIONIAGGIORNATE
PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE PRECEDENTEVARIAZIONE- ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO2015 ESERCIZIO2015
in aumento in diminuzione

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Missione 10

10.05 Programma 5

Titolo 2

Totale Missione 10

Stampalo il 08f09f2015

Trasporti e diritto alfa mobilità

Viabi lità e infrastrutlure stradali

Spese in conto capita le

Trasporti e diritto alla mobilità

residui presunti 25.008.726,97 0,00 0,00 25.008.726,97

previsione di competenza 31.816.695,03 0,00 110.000,00 31.706.695,03

previsione di cassa 10.829.113,95 0,00 0,00 10.829.113,95

residui presunti 25.008.726,97 0,00 0,00 25.008.726,97

previsione di competenza 31.816.695,03 0,00 110.000,00 31.706.695,03

previsione di cassa 10.829.113,95 0,00 0,00 10.829.113,95

residui presunti 25.008.726,97 0,00 0,00 25.008.726,97

previsione di compe1enza 31.816.695,03 0,00 110.000,00 31.706.695,03

previsione di cassa 10.829.113,95 0,00 0,00 10.829.113,95

Pagina 6 di 7



Variazione del bilancio
Citta' di Pescara SPESE Esercizio: 2015

Atto Amministrativo: GC GIUNTA 08/09/2015 591

VARIAZIONI

MISSIONE PREVISIONIAGGIORNATE ALLA PREVISIONIAGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE PRECEDENTEVARIAZIONE- ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2015 ESERCIZIO2015
in aumento in diminuzione

MIssione 14 Sviluppo economIco e competitività

Totale Generale

Totale Variazioni in Uscita

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive -tutela dei
consumatori

Commercio - reti dlstrlbullve • tutela del consumatori

residui presunti 604.458,87 D,DO 0,00 604.458,87

previsione di competenza 1.607.041,44 1.400,00 0,00 1.608.441,44

previsione di cassa 1.728.380,83 6.646,14 0,00 1.735.026,97

residui presunti 604.458,87 0,00 0,00 604.458,87

previsione di competenza 1.607.041,44 1.400,00 0,00 1.608.441,44

previsione di cassa 1.728.380,83 6.646,14 0,00 1.735.026,97

residui presunti 604.458,87 0,00 0,00 604.458,87

previsione di competenza 1.607.041,44 1.400,00 0,00 1.608.441,44

previsione di cassa 1.728.380,83 6.646,14 0,00 1.735.026.97

residui presunti 32.585.812,18 0,00 0,00 32.585.812,18

previsione di competenza 60.632.320,23 82.900,00 121.400,00 60.593.820,23

previsione di cassa 36.040.518,56 224.481,97 709.799,00 35.555.201,53

residui presunti 32.585.812,18 0,00 0.00 32.585.812,18

previsione di competenza 60.632.320,23 82.900,00 121.400,00 60.593.820,23

previsione di cassa 36.040.518,56 224.481,97 709.799,00 35.555.201,53

Spese correnti

Sviluppo economico e competitivitàTotale Missione 14

14.02 Programma 2

Titolo 1

Stampato il 08/09/2015 Pagina 7 di 7



Variazione del bilancio
Citta' di Pescara SPESE Esercizio: 2015

Atto Amministrativo: GC GIUNTA 0810912015 591

VARIAZIONI

MISSIONE PREVISIONIAGGIORNATE ALLA PREVISIONIAGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE PRECEDENTEVARIAZ10NE- ALLA OELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO2016 ESERCIZIO2016

in aumento in diminuzione

Disavanzo d'amministrazione 2.287.363,20 0,00 0,00 2.287.363,20

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

1.01 Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 4.468.280,13 46.558,07 D,OD 4.514.838,20

Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza 4.468.280,13 46.558,07 0,00 4.514.838,20

1.11 Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 4.903.992,81 0,00 46.558,07 4.857.434,74

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza 4.903.992,81 0,00 46.558,07 4.857.434,74

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di
gestione

previsione di competenza 9.372.272,94 46.558,07 46.558,07 9.372.272,94

Stampato il 08f09f2015 Pagina 1 di 3



Variazione del bilancio
Citta' di Pescara SPESE Esercizio: 201 5

Atto Amministrativo: GC GIUNTA 08/09/2015 591

VARIAZIONI

MISSIONE
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PREVISIONI AGG IORNATE

DENOMINAZIONE PRECEDENTE VARIAZIONE - ALLA DELIBERA IN OGGEITOPROGRAMMA, TITOLO ESERCIZIO 2016 ESERCIZIO 2016

in aumento in diminuzione

Missione 9

9.04 Programma 4

Titolo 2

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Servizio idrico Integrato

Spese in conto capitale

previsione di competenza

Totale Programma 4 Servizio idrico Integrato

previsione di competenza

0,00

0,00

900.000,00

900.000,00

0,00

0,00

900.000,00

900.000,00

Totale Missione 9

S lam pa lo il 08/09f20 15

Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

previsione di competenza 0,00 900.000,00 0,00 900.000,00

Pagina 2 di 3



Variazione del bilancio
Citta' di Pescara SPESE Esercizio: 2015

Atto Amministrativo: GC GIUNTA 08/09/2015 591

VARIAZIONI

MISSIONE
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PREVISIONI AGGIORNA TE

PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE PRECEDENTE VARIAZIONE - ALLA DELIBERA IN OGGETTO
ESERCIZIO 2016 ESERCIZIO 2016

in aumento in diminuzione

Missione 10

10.05 Programma 5

Titolo 2

Trasporti e diritto alla mobilità

Viabilità e infrastrutture stradali

Spese in conto capnale

previsione di competenza 46.280.149,84 800.000,00 0,00 47.080.149,84

Totale Programma 5 Viabilità e infraslrutture stradali

previsione di competenza 46.280.149,84 800.000,00 0,00 47.080 149,84

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza 46.280.149,84 800.000,00 0,00 47.080.149,84

Totale Variazioni in Uscita

Totale Generale

Stalnpato il 08109/2015

previsione di competenza

previsione di competenza

57.939.785,98

57.939.785,98

1.746.558,07

1.746.558,07

46.558,07

46.558,07

59.639.785,98

59.639.785,98

Pagina 3 di 3



Variazione del bilancio
Citta' di Pescara .SPESE Esercizio: 2015

Alto Amministrativo: GC GIUNTA 08/09/2015 591 ,

VARIAZIONI

MISSIONE PREVISIONIAGGIORNATE ALLA PREVISIONIAGGIORNATE
PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE PRECEDENTEVARIAZIONE - ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO2017 ESERCIZIO2017
in aumento in diminuzione

Disavanzo d'amministrazione 2.287.363,20 0,00 0,00 2.287.363,20

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

1.01 Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 4.343.578,91 46.558,07 0,00 4.390.136,98

Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza 4.343.578,91 46.558,07 0,00 4.390.136,98

1.11 Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 5.773.683,05 0,00 46.558,07 5727.124,98

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza 5.773.683,05 0,00 46.558,07 5.727.124.98

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di
gestione previsione di competenza 10.117.261,96 46.558,07 46.558,07 10.117.261,96

Stampato il 08f09/20 15 Pagina 1 di 2



Variazione del bilancio
Citta' di Pescara SPESE Esercizio: 2015

Atto Amministrativo: GC GIUNTA 08/09/2015 591

VARIAZIONI

MISSIONE PREVISIONIAGGIORNATE ALLA PREVISIONIAGGIORNATE
DENOMINAZIONE PRECEDENTEVARIAZIONE· ALLA DELIBERA IN OGGETIOPROGRAMMA, TITOLO ESERCIZIO 2017 ESERCIZIO2017

in aumento in diminuzione

Missione 9

9.04 Programma 4

Titolo 2

Svifuppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Servizio idrico Integrato

Spese in conto capitale

previsione di competenza

Totale Programma 4 Servizio idrico integrato

previsione di competenza

0,00

0,00

250.000,00

250.000,00

0,00

0,00

250.000,00

250.000,00

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

previsione di competenza 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00

Totale Variazioni in Uscita

Totale Generale

Slil1llpalo il 08/09f2015

previsione di competenza

previsione di competenza

12.404.625,16

12.404.625,16

296.558,07

296.558,07

46.558,07

46.558,07

12.654.625,16

12.654.625,16

Pagina 2 di 2



VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BilANCIO
Citta' di Pescara

ALL. b

Esercizio; 2015

COMPETENZA
ANNO DI COMPETENZA COMPETENZAEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO RIFERIMENTO

DEL BILANCIO ANNO 2016 ANNO2017

2015

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 699.123,47 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 2.752.943,87 2.752.943,87 2.752.943,87

S) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 132.571.305,71 116.640.015,38 116.510.515,38
di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 • Contributi agli investimenti direttamente
0,00 0,00 0,00destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+)

D)Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (- ) 121.174.074,91 100.823.290,07 100.762.597,11
di cui fondo p/uriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
fondo svalutazione crediti 10.862.073,50 8.027.280,51 10.183.437,29

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (- ) 0,00 0,00 0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti H 29.499.015,57 7.518.261,04 7.263.895,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti D,OD D,DO 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -20.155.605,17 5.545.520,40 5.731,079,40

AL TRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETIO
SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (+) 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 24.446.055,57 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (- ) 4.290.450,40 5.545.520,40 5.731.079,40

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) D,DO 0,00 0.00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 D,OD

Stampato il 08/0912015 Pagina 1 di 3



VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BilANCIO
Citta' di Pescara Esercizio: 2015

COMPETENZA
ANNODI COMPETENZA COMPETENZAEQUILIBRIO ECONOMICO.FINANZIARIO RIFERIMENTO

DEL BILANCIO ANNO 2016 ANNO 2017

2015

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di (+) 1.600.620,55 0,00 0,00
investimento n
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 7.621.688,87 370.069,82 0,00

R) Entrate Titoli 4.00·5.00·6.00 (+) 72.064.025,77 53,781.211.36 8.120.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
0,00 0,00 D,ODdestinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (- )

l) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (.) 24.446.055,57 0,00 0,00

Sl) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine (- ) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio·lungo
(- ) 0,00 0,00 0,00termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria (- ) 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 4.290.450,40 5.545.520,40 5.731.079,40

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anlìcipata
dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 61.130.730,02 59.696.801,58 13.851.079,40

di cui fondo plvriennale vincolato 370,069,82 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisi:>.:ionidi attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z •• P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Stampato il 08/09/2015 Pagina 2 di 3



VARIAZIONI - EQUiliBRI DI BilANCIO
Citta' di Pescara Esercizio: 2015

COMPETENZA
ANNO DI COMPETENZA COMPETENZAEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO RIFERIMENTO

DEL BILANCIO ANNO 2016 ANNO 2017

2015

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria (+) 0,00

X1) Spese Titolo 3,02 per Concessioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3,03 per Concessioni di crediti di medio-lungo
H 0,00 0,00 0,00termine

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie (-) 0,00 0,00 D,DO

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Stampato il 08/09/2015 Pagina 3 di 3



Del che sì è redatto il presente verbale, che, previa lettura e conferma, viene
sottoscritto come appresso.

IL SINDACO

F.to Avv. Alessandrini Marco

Per copia conforme all'originale.

Pescara, lì 1 4 SE.L 2015

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Monaco Carla

A seguito di conforme attestazione dell'addetto alle pubblicazioni, si certifica
che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 1 4 SETI 2015
al 2 9 SEL 2015 e che contro di essa non sono state prodotte opposizioni.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Pescara, Iì _

SI DICHIARA LA PRESENTE ESECUTIVA a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio
per 10 giorni consecutivi dal senza opposizioni ai sensi e per gli
effetti dell'art. 134 - 3°comma - D. Legislativo del 18 agosto 2000 N.267.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Pescara, 11 _

COMUNE DI PESCARA

N. di prot.

FASCICOLO UFFICIO

Pescara, lì _

All'Ufficio ---------
All'Ufficio _
...per i provvedimenti di competenza.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


	page1
	titles
	COMUNE DI PESCARA 
	CITTA' 01 PESCARA 
	COPIA 
	Numero 539 Del 10/09/2015 

	images
	image1

	tables
	table1


	page2
	page3
	images
	image1
	image2
	image3
	image4


	page4
	images
	image1
	image2


	page5
	titles
	Città rfi Pescara 
	DI O'l'! y-,' - ,- ,.·-,'.;.j:·~ALE 
	.2 i D~I J-o- oj- ~ 
	SETTORE PROPONENTE: RAGIONERIA 
	Oggetto: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2015-2017 
	Parere di regolarità tecnica: 
	Li 
	Parere di regolarità contabile: 
	::::::.::.::::::~~~~:~<~~:.::::.:::,::: .. ::::: 

	images
	image1
	image2
	image3
	image4
	image5
	image6


	page6
	titles
	Comune di Pes 

	images
	image1
	image2


	page7
	titles
	=---(;-- (?~ 

	images
	image1


	page8
	titles
	Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2015 
	ALL.A 
	:L CA ?\TQ\ 

	images
	image1
	image2

	tables
	table1


	page9
	titles
	Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2016 
	I Capitolo I 
	2016 E 12743000 
	Descrizione 
	I Stanziamento l 
	Variazioni I Variazioni (+) I Variazioni (-) I 

	images
	image1


	page10
	titles
	~iJ Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2017 
	I Capitolo I Descrizione 
	I Stanziamento I 
	Variazioni I Variazioni (+) I Variazioni (-) I 


	page11
	tables
	table1


	page12
	titles
	Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2015 
	2015 S 34830801 
	CS 0,00 
	0,00 0,00 

	images
	image1


	page13
	titles
	Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2016 

	images
	image1

	tables
	table1


	page14
	titles
	Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2017 
	I Capitolo I 
	2017 S 20625000 
	I Stanziamento I 
	Variazioni I Variazioni (+) I Variazioni (-) I 

	images
	image1

	tables
	table1


	page15
	titles
	Variazione del bilancio 
	ENTRATE 
	.M.À 
	). TE o?\ ~\<.È. 

	images
	image1

	tables
	table1
	table2


	page16
	titles
	Variazione del bilancio 
	ENTRATE 

	images
	image1

	tables
	table1
	table2


	page17
	titles
	Variazione del bilancio 
	ENTRATE 

	images
	image1

	tables
	table1
	table2


	page18
	titles
	Variazione del bilancio 
	ENTRATE 

	images
	image1

	tables
	table1
	table2


	page19
	titles
	Variazione del bilancio 
	SPESE 

	images
	image1

	tables
	table1
	table2


	page20
	titles
	Variazione del bilancio 
	SPESE 

	images
	image1

	tables
	table1
	table2


	page21
	titles
	Variazione del bilancio 
	SPESE 

	images
	image1

	tables
	table1
	table2


	page22
	titles
	Variazione del bilancio 
	SPESE 
	Turismo 

	images
	image1

	tables
	table1
	table2


	page23
	titles
	Variazione del bilancio 
	SPESE 

	images
	image1

	tables
	table1
	table2


	page24
	titles
	Variazione del bilancio 
	SPESE 

	images
	image1

	tables
	table1
	table2


	page25
	titles
	Variazione del bilancio 
	SPESE 

	images
	image1

	tables
	table1
	table2


	page26
	titles
	Variazione del bilancio 
	SPESE 

	images
	image1

	tables
	table1
	table2


	page27
	titles
	Variazione del bilancio 
	SPESE 
	Missione 9 
	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 

	images
	image1

	tables
	table1


	page28
	titles
	Variazione del bilancio 
	SPESE 

	images
	image1

	tables
	table1


	page29
	titles
	Variazione del bilancio 
	.SPESE 

	images
	image1

	tables
	table1
	table2


	page30
	titles
	Variazione del bilancio 
	SPESE 

	images
	image1

	tables
	table1


	page31
	titles
	VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BilANCIO 
	ALL. b 

	images
	image1

	tables
	table1


	page32
	titles
	VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BilANCIO 

	images
	image1

	tables
	table1


	page33
	titles
	VARIAZIONI - EQUiliBRI DI BilANCIO 

	images
	image1

	tables
	table1


	page34
	titles
	F.to Avv. Alessandrini Marco 
	IL SEGRETARIO GENERALE 
	COMUNE DI PESCARA 
	--------- 

	images
	image1



